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Įvertinę nutarimo projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės 

technikos reikalavimams, teikiame pastabas ir pasiūlymus: 

1. Atsižvelgiant į pasikeitusį teisinį reglamentavimą, Vyriausybės 2015 m. birželio 9 d. 

nutarimo Nr. 597 „Dėl Vilniaus koncertų ir sporto rūmų rekonstrukcijos ir pritaikymo kongresams, 

konferencijoms ir kultūriniams renginiams projekto pripažinimo valstybei svarbiu ekonominiu 

projektu“ (toliau – Nutarimas Nr. 597) pavadinimas ir 1 p. tikslintini išbraukiant žodį 

„ekonominiu“; preambulėje ir 2.2 p. turėtų būti patikslinti Vyriausybės 2008 m. vasario 13 d. 

nutarimo Nr. 136 antraštė ir Projektų pripažinimo valstybei svarbiais projektais tvarkos aprašo, 

patvirtinto Vyriausybės 2008 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 136 (toliau – Aprašas) pavadinimas; 

preambulėje vietoje nuorodos į Aprašo 8 punktą turi būti nuoroda į Aprašo 4 punktą; Lietuvos 

turizmo plėtros 2014-2020 metų programos tikslas turėtų būti suderintas su Lietuvos turizmo 

plėtros 2014-2020 metų programos tikslu, išdėstytu Lietuvos turizmo plėtros 2014-2020 metų 

programos, patvirtintos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 238, 8p.; nuorodos į 

Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. nutarimą Nr. 148 siūlome atsisakyti kaip perteklinės; 2.2 p. 

vietoj nuorodos į Aprašo 13 p. turėtų būti nuoroda į Aprašo 8p. 

2. Atsižvelgiant į Aprašo 8 p., nutarimo projektą siūlome papildyti, nurodant, ar bus 

taikomos įstatymais ir kitais teisės aktais nustatytos konkrečios lengvatos, jų taikymo sąlygos. Jeigu 

lengvatų taikyti nėra numatyta, tai nurodytina ir Nutarimo projekto teikime. 

3. Projekto investicijų vertę siūlome dėstyti Nutarimo projekto Nr. 597 2.1.1 p., taip pat, 

atsižvelgiant į Aprašo 8 p., brauktinas žodis „numatoma“. 

4. Nutarimo projekto priedas tikslintinas teisės technikos aspektu. 

5. Atkreiptinas dėmesys, kad nutarimo projekto priede „Vilniaus kongresų centro projekto 

rezultatų, įgyvendinimo terminų ir priemonių sąrašas“ dėstomos projekto įgyvendinimo priemonės 

yra abstrakčios ir neužtikrina Nutarimo Nr. 597 1 p. nurodytų Vilniaus kongresų centro projekto 

tikslų pasiekimo. Priėmus siūlomą nutarimo pakeitimą, vienintelės projekto įgyvendinimo 



priemonės lieka centro su 2 500 vietų pastatymas (nenustatant jokių reikalavimų salėms, erdvėms, 

funkcinei paskirčiai, stovėjimo aikštelėms ar pan.) ir centro nuoma (kurios vienintelė sąlyga – 10 

metų terminas), tačiau pati savaime naujo Vilniaus kongresų centro nuoma neužtikrina reikšmingo 

ir rezultatyvaus prisidėjimo įgyvendinant strateginius valstybės interesus, sektorinės ar regioninės 

politikos tikslus, taip pat negarantuoja ir neatspindi įtakos šalies ekonominiam, socialiniam 

gyvenimui, ekonominės grąžos. 

Konstitucinis Teismas 2018 m. balandžio 12 d. nutarime yra konstatavęs, kad 

„Vyriausybės nutarime turi būti ne tik formaliai pritarta sutarties, jos priedų projektams, bet ir inter 

alia konstatuota sutarties projekto, kuriems pritariama, nuostatų atitiktis privatizavimo sąlygoms, 

nurodytos principinės sutarties nuostatos, kaip antai sutarties tikslas, objektas, esminiai valstybės 

įsipareigojimai. Šios oficialiosios konstitucinės doktrinos nuostatos mutatis mutandis taikytinos ir 

Vyriausybės nutarimams dėl <..> projektų pripažinimo valstybei svarbiais“. Konstitucinis teisinės 

valstybės principas, taip pat viešosios valdžios institucijų ir pareigūnų veiklos skaidrumo principas 

taip pat reikalauja Vyriausybės nutarime nustatyti esminius projekto vykdytojo (vykdytojų) 

įsipareigojimus, kuriuos įvykdžius būtų pasiekti projekto tikslai.  

 

 

 

 

Teisės grupės vyresnioji patarėja     Jurgita Žilinskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jurgita Žilinskienė, tel. +370 706 63979, el. p. jurgita.zilinskiene@lrv.lt 

 


